Effekt auf das Periodenergebnis -107 -12 -12 -130

Effekt auf das Eigenkapital 334 426 32 792

Konzernanhang

47

Zinsänderungsrisiko

Buchwert

2010 2009

TEUR TEUR

Fix verzinste Instrumente

Finanzielle Verbindlichkeiten 3.445 4.137

3.445 4.137

Variabel verzinste Instrumente

Finanzielle Verbindlichkeiten 23.154 24.948

23.154 24.948

Die Rath Gruppe bewertet keine fix verzinsten finanziellen Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden
Zeitwert und verwendet zum Stichtag keine Derivate als Hedge Instrumente für Fair Value Hedges. Eine Änderung des Zinssatzes in Bezug
auf fix verzinste Instrumente würde keine Auswirkung auf die Konzerngewinn und -verlustrechnung haben.

Die folgende Sensitivitätsanalyse zeigt die Auswirkungen von Zinssatzänderungen in Bezug auf variabel verzinste Instrumente auf das
Periodenergebnis und auf das Eigenkapital der Rath Gruppe. Die Analyse unterstellt, dass alle anderen Variablen, insbesondere Wechsel-
kurse, konstant bleiben. Die Analyse wurde auf gleicher Basis auch für das Geschäftsjahr 2009 erstellt.

Gewinn/Verlust Eigenkapital

31.12.2010

Erhöhung
um 1 %
TEUR

Senkung
um 1 %
TEUR

Erhöhung
um 1 %
TEUR

Senkung
um 1 %
TEUR

Variabel verzinste Instrumente -232 232 -232 232

Zinsswaps 45 -45 45 -45

Cash Flow Sensitivität netto -187 187 -187 187

Gewinn/Verlust Eigenkapital

31.12.2009

Erhöhung
um 1 %
TEUR

Senkung
um 1 %
TEUR

Erhöhung
um 1 %
TEUR

Senkung
um 1 %
TEUR

Variabel verzinste Instrumente -249 249 -249 249

Zinsswaps 45 -45 45 -45

Cash Flow Sensitivität netto -204 204 -204 204

Konzernanhang

Drehherdofen für die Stahlindustrie

48

Konzernanhang

Zeitwerte
Die folgende Aufstellung zeigt die Zeitwerte von finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten in Verhältnis zu deren Buchwerten:

31.12.2010 31.12.2009

Buchwert
TEUR

Zeitwert
TEUR

Buchwert
TEUR

Zeitwert
TEUR

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Vermögenswerte

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte 634 634 632 632

634 634 632 632

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete Vermögenswerte

Forderungen 12.668 12.668 12.904 12.904

Zahlungsmittel 4.955 4.955 3.350 3.350

17.624 17.624 16.254 16.254